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Remiss från Justitiedepartementet om  promemorian 

skjutvapen och explosiva varor, skärpta straff för de 

allvarligare brotten Ds 2023:11, Ju2023/01069 

Sammanfattning 

Kommunen är positivt inställd till det de planerade skärpta straff avseende det 

allvarligaste brottet rörande skjutvapen och explosiva varor. 

Beslutsunderlag 

Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse 2023-05-25. 

Skjutvapen och explosiva varor – skärpta straff för de allvarligare brotten 

Ds 2023:11. 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

att Godkänna kommunens svar på Justitiedepartementets remissbegäran DS 2023:11 

Ärendebeskrivning 

Justitiedepartementet föreslår i en promemoria skärpta straff avseende olaglig hantering, 

smuggling och försäljning av skjutvapen samt explosiva varor. Uddevalla kommun är 

en av de kommuner som tillfrågats om synpunkter rörande det kommande lagförslaget. 

Förslaget innebär generellt en skärpning av straffsatserna för brott rörande vapen och 

explosiva varor och upplevs som nödvändig av Uddevalla kommun då problem med 

skjutningar och sprängningar i främst gängmiljöer blir mer vanliga. Problemen har ett 

starkt storstadsperspektiv men det går inte att utesluta en eskalering där även mindre 

kommuner drabbas i högre grad.  

 

Kommuner har genom lag ett ansvar för ett brottsförebyggande arbete. Inom ramen för 

detta återfinns flera olika aktiviteter som bevakning, socialt arbete samt olika former av 

främjande arbeten. Dock är alla dessa processer beroende av att det finns en stark 

rättslig grund där brottslig verksamhet på ett tydligt sätt beläggas med en kännbar risk 

för negativa konsekvenser. Lagförslaget i promemorian innebär en starkare konsekvens 

av brott rörande vapen och explosiva varor vilket understödjer det förebyggande arbetet 

som kommunerna har till uppgift att arbeta med. Det bör framhållas att repressiva 

åtgärder, ingripanden samt större risk för ett långvarigt fängelsestraff i sig själv kan vara 

förebyggande aktiviteter. Detta måste dock alltid kombineras med andra mer främjande 

brottsförebyggande aktiviteter och processer som exempelvis dialogbaserat stöd och 

olika former att sociala insatsgrupper.  
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Kommuner utreder inte brott rörande vapen och explosiva varor. Dock påverkar brott av 

denna typ kommunen i form av en minskning av den upplevda tryggheten hos 

innevånarna. Promemorian innehåller inga särskilda anvisningar avseende legal 

användning av vapen för exempelvis jakt eller sportskytte. Detta är en klok distinktion 

då denna typ av vapen inte ingår i den problembild lagen riktar sig mot. Promemorian är 

främst inriktad mot vapen och explosiva varor som smugglas in i landet utan tillstånd 

och kontroll från myndigheter.     

 

Uddevalla kommun stödjer innehåller i Justitiedepartementets promemoria Ds 2023:11, 

Ju2023/01069 och ser ingen anledning till några särskilda övergångsbestämmelser.  

 

 

 

 

Malin Krantz 

Kommundirektör 

Björn Segelod 

Säkerhetschef 

Beslutet och underlaget ska skickas till 

Handläggare 
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